
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR 003/2025 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 046/2008, Lei 1429/2025, Instrução Normativa 

02/2024/SME e a Portaria 519/2024/SME, resolve: 

1. Divulgar o parecer de recursos contra a relação preliminar de inscritos. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Confresa/MT, 05 de fevereiro de 2025. 

 

 

RAFAEL FERREIRA FLORES SILVA 

Presidente da Comissão Organizadora 

Portaria 161/2025 

  



 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR 003/2025 – ANEXO I – PARECER DE RECURSOS CONTRA A RELAÇÃO PRELIMINAR 

DE INSCRITOS 

Nº NOME RECURSO RESPOSTA 

5910 JORHANY DIAS MOREIRA Alega que realizou a inscrição, mas 

seu nome não consta na lista de 

inscritos. 

A impetrante do recurso anexou prints de um 

formulário fora da plataforma correta de 

inscrição. Inclusive, em uma das imagens consta 

o campo “escola técnica ESTADUAL”, sendo 

que este é um processo seletivo MUNICIPAL de 

Confresa/MT. Além disso, nas imagens é possível 

verificar o título “Google Forms” e as inscrição 

deste seletivo foram feitas unicamente dentro da 

plataforma smeconfresa.com.br. Portanto, a 

impetrante realizou inscrição em formulário 

adverso deste seletivo. 

 

Situação: Indeferido 

5912 GLEICIMONICA BEZERRA 

DE SOUZA 

Candidata solicitou substituição de 

documento da inscrição. 

Conforme o item 4.4 do edital de abertura, uma 

vez encerrado o período das inscrições, não será 

permitido edição ou realizar nova inscrição. 

 

Situação: Indeferido 

5913 ANNA KAROLINY 

PEREIRA COSTA 

Candidata solicitou alteração do 

cargo escolhido na inscrição.  

Conforme o item 4.4 do edital de abertura, uma 

vez encerrado o período das inscrições, não será 

permitido edição ou realizar nova inscrição. 

 

Situação: Indeferido 

5914 KELLI MAIARA DA 

CONCEIÇÃO FERREIRA 

Candidata apenas escreveu “correto”. Não foi possível compreender o requerido. 

 

Situação: Indeferido 

5915 AMANDA RIBEIRO 

PEREIRA RAGAZZI 

Candidata solicitou alteração do 

cargo escolhido na inscrição. 

Conforme o item 4.4 do edital de abertura, uma 

vez encerrado o período das inscrições, não será 

permitido edição ou realizar nova inscrição. 

 

Situação: Indeferido 

5916 ANTONIA DA SILVA RIOS Candidata solicitou a inclusão de 

documentos em sua inscrição.  

Conforme o item 4.4 do edital de abertura, uma 

vez encerrado o período das inscrições, não será 

permitido edição ou realizar nova inscrição. 

 

Situação: Indeferido 

5917 ESTELA CARDOSO 

ROCHA 

Candidata solicitou a inclusão de 

documentos em sua inscrição.  

Conforme o item 4.4 do edital de abertura, uma 

vez encerrado o período das inscrições, não será 

permitido edição ou realizar nova inscrição. 

 

Situação: Indeferido 

5818 AMANDA RIBEIRO 

PEREIRA RAGAZZI 

Candidata solicitou alteração da 

unidade escolar da inscrição. 

Conforme o item 4.4 do edital de abertura, uma 

vez encerrado o período das inscrições, não será 

permitido edição ou realizar nova inscrição. 

 

Situação: Indeferido 

5919 WALISON FERNANDO 

DOS SANTOS 

Candidato perguntou quando 

acontecerá a banca examinadora. 

O cronograma de execução encontra-se no anexo 

II do edital de abertura (penúltima página). 

 

Situação: Indeferido 

 

 


